
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1651 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 022/2022 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 3 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 009/2022 .............. 3 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 018/2022 .................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1651 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 022/2022 

DECRETO N° 022/2022  

DATA: 16/02/2022 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE 

ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 de 30/12/1982. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     Art. 1º Exonerar, a pedido, o Senhor LEANDRO MADALENA DO 

COUTO, portador do RG. Nº 8.576.795-0, inscrito no CPF/MF sob Nº 048.632.129-09, do seu 

cargo efetivo de SERVIÇOS GERAIS I MASC., junto a Prefeitura Municipal de Cambira, a partir 

do dia 16/02/2022.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezesseis dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1651 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO - EDITAL 009/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO  

EDITAL 009/2022 

 

O Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira-PR, Sr. 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 001/2020,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, aprovado em Concurso 

Público, relativo ao Edital 001/2020 de 18/12/2020, da Autarquia Municipal de Educação – Cargo de Provimento 

Efetivo, para comparecer no Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, localizado na Avenida Brasil, 320 no 

Departamento de Recursos Humanos, do dia 16/02/2022a 03/03/2022, no horário das 08:00 ás 11:00 ou das 

13:30 ás 16:30 horas.  

                          

        

       PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - O candidato aprovado e classificado à vaga ofertada deverá entregar, no 

ato de investidura do cargo, os documentos solicitados no Artigo 13 do Edital nº 001/2020, onde especifica os 

REQUISITOS EXIGIDOS PARA A INVESTIDURA, POSSE E EXERCÍCIO NO CARGO. Os documentos deverão ser 

apresentados os originais acompanhados de cópias a serem autenticadas no seu recebimento.  

Art. 3º - O não comparecimento do candidato, nas datas estabelecidas 

implicará da perda da vaga. 

 

Cambira, 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

Diretor Presidente da  

Autarquia Municipal de Educação 

Classificação Nome 

37º Eliziane Carolina Coutinho Mantovani 

38º Jéssica dos Santos Lopes 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1651 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 
018/2022 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 018/2022 

Identificação 

Dat a  Encer r amento  

 
14/02/2022 

Objeto:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Cont ra t ada:  GUSTAVO CHAGAS DO AMARAL 

Cont ra t ant e :  AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em 

epígrafe e ressaltar o que segue: 

O PRESENTE CONTRATO ESTÁ SENDO ENCERRADO POR SOLICITAÇÃO DO CONTRATADO. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações 

diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, em 
duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na data de sua 
publicação. 

 
De Acordo 

 
 
 

 

CONTR ATAN TE  CONTR ATAD A  

Autor idade da Área 

Administrat iva  
Representante  Lega l  

 

 

________________________________ 

FELIPE AUG USTO S .  Z ANI  

Pres ident e  da  Au t a rquia  

Munic i pa l  de  Educação  

 

 

___________________________ 

GUSTAVO CHAGAS DO AMARAL 

Cont ra tado  

 
 

 

Cambira-PR, 14/02/2022. 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-02-16T14:39:38-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




